
 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 1 di 4 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  88  ANNO 2014 
 
SEDUTA   DEL  12/09/2014     ORE    12:30 

 
 

 
OGGETTO:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2014 E BILANCIO 

PLURIENNALE 2014/2016 - PROVVEDIMENTO N. 4 
 

L’anno duemilaquattordici il giorno dodici del  mese di settembre alle ore 12:30 nella 
sede comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Il Sindaco, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI   

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA PRESENTE  

CONCARI LUCA PRESENTE  

CAROSINO STEFANO PRESENTE  

CATELLI GIAN LUCA ASSENTE  

BURLA ANGELO PRESENTE  

 
Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n. 1 
 
Partecipa all’adunanza  Il Segretario Comunale Dott.ssa Laura Ravecchi., il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

88
 d

el
 1

2/
09

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
15

/0
9/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 2 di 4 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2014 E BILANCIO 
PLURIENNALE 2014/2016 - PROVVEDIMENTO N. 4 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 29.05.2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale si approvava il bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2014, nonché la Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio Pluriennale 

per il triennio 2014/2016; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario: 

- provvedere alla fornitura di un congruo numero di Ipad mediante la formula del noleggio, 

funzionali all’imminente inaugurazione del museo multimediale della Casa natale di 

Giuseppe Verdi per un importo presunto di € 1.000,00 per l’esercizio in corso e di € 3.500,00 

per gli anni 2015 e 2016; 

- integrare lo stanziamento inizialmente previsto per le spese legali dell’ente, al fine di 

liquidare le spese legali disposte con sentenza della commissione tributaria regionale di 

Bologna n. 1351/2014, per un importo di € 1.500,00; 

 

PRESO ATTO che si sono verificate delle economie relative alla gestione della pubblica 

illuminazione e ritenuto pertanto di apportare al corrente bilancio di previsione nonché al 

bilancio pluriennale 2014/2016 le opportune variazioni, così come da allegato prospetto 

riepilogativo; 

 

VISTO  il vigente regolamento di contabilità; 

 

RITENUTA l’urgenza di provvedere in merito, in considerazione dell’imminente inaugurazione 

del museo nonché della scadenza di pagamento di quanto disposto con la citata sentenza n. 

1351/2014 e pertanto di adottare il presente provvedimento mediante l’assunzione dei poteri del 

Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 42.4 del D.Lgs.vo n°267/00 e s.m.; 

  

VISTO il parere del Revisore Unico dei Conti, reso ai sensi dell’art. 239 del  D.Lgs.vo , n. 

267/00 e s.m.; 

 

RILEVATO che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dott.ssa Elena Stellati, ha espresso parere 

favorevole  in ordine alla regolarità tecnica e contabile  della proposta di deliberazione in oggetto,  

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267; 

 

 

 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,   

 

 DELIBERA  

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

88
 d

el
 1

2/
09

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
15

/0
9/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 3 di 4 

 

1. DI PRENDERE ATTO di quanto sopra esposto e specificato in premessa; 

 

2. DI APPORTARE al corrente bilancio di previsione nonchè al bilancio pluriennale e alla 

relazione previsionale  e programmatica le variazioni di cui all’ allegato prospetto indicato 

alla lettere A) che forma parte integrante e sostanziale della presente proposta di 

deliberazione; 

 

3.  DI DARE ATTO che  con le variazioni proposte viene mantenuto il pareggio economico e 

finanziario del bilancio di previsione per l'esercizio corrente; 

 

5. DI SOTTOPORRE a ratifica del Consiglio Comunale il presente atto deliberativo, ai sensi 

dell’art. 42.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.; 

 

6. DI DICHIARARE, con votazione separata, unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e 

s.m. 

 

          

 

 

          

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

88
 d

el
 1

2/
09

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
15

/0
9/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 4 di 4 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

Il Sindaco 
Maria Giovanna Gambazza 

Il Segretario Comunale  
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

88
 d

el
 1

2/
09

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
15

/0
9/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000)

Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto:

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2014 E BILANCIO PLURIENNALE 
2014/2016 - PROVVEDIMENTO N. 4

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti. 

 
Busseto, lì 11/09/2014

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

88
 d

el
 1

2/
09

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
15

/0
9/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000)

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO:

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2014 E BILANCIO PLURIENNALE 
2014/2016 - PROVVEDIMENTO N. 4

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole.
 

Busseto, lì 11/09/2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

88
 d

el
 1

2/
09

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
15

/0
9/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 88

DEL 12/09/2014
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2014 E BILANCIO 

PLURIENNALE 2014/2016 - PROVVEDIMENTO N. 4

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

15/09/2014 al 30/09/2014 

Busseto lì  15/09/2014

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

88
 d

el
 1

2/
09

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
15

/0
9/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 6 del 10/09/2014
 / 2014 del 12/09/2014

Definitivo
Classificazione

Iniziale
Variazioni

precedenti
Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

USCITE ANNO: 2014

1010203 173.000,00 0,002014 1.500,00 174.500,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 2 - Segreteria generale, personale e organizzazione
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

1050104 0,00 0,002014 1.000,00 1.000,00
Titolo 1

FUNZIONE 5 - Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali
SERVIZIO 1 - Biblioteche, musei e pinacoteche
INTERVENTO 4 - Utilizzo di beni di terzi

1080203 332.000,00 0,002014 -2.500,00 329.500,00
Titolo 1

FUNZIONE 8 - Funzioni nel campo della viabilita' e dei trasporti
SERVIZIO 2 - Illuminazione pubblica e servizi connessi
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

Totale COMPLESSIVO USCITE ANNO: 2014 2.500,00 -2.500,00

Definitivo
Classificazione

Iniziale
Variazioni

precedenti
Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

USCITE ANNO: 2015

1050104 0,00 0,002015 3.500,00 3.500,00
Titolo 1

FUNZIONE 5 - Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali
SERVIZIO 1 - Biblioteche, musei e pinacoteche
INTERVENTO 4 - Utilizzo di beni di terzi

1080203 332.000,00 0,002015 -3.500,00 328.500,00
Titolo 1

FUNZIONE 8 - Funzioni nel campo della viabilita' e dei trasporti
SERVIZIO 2 - Illuminazione pubblica e servizi connessi
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

Totale COMPLESSIVO USCITE ANNO: 2015 3.500,00 -3.500,00

Definitivo
Classificazione

Iniziale
Variazioni

precedenti
Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

USCITE ANNO: 2016

1050104 0,00 0,002016 3.500,00 3.500,00
Titolo 1

FUNZIONE 5 - Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali
SERVIZIO 1 - Biblioteche, musei e pinacoteche
INTERVENTO 4 - Utilizzo di beni di terzi

1080203 332.000,00 0,002016 -3.500,00 328.500,00
Titolo 1

FUNZIONE 8 - Funzioni nel campo della viabilita' e dei trasporti
SERVIZIO 2 - Illuminazione pubblica e servizi connessi
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

Pagina 1 di2

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

88
 d

el
 1

2/
09

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
15

/0
9/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Definitivo
Classificazione

Iniziale
Variazioni

precedenti
Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

USCITE ANNO: 2016

Totale COMPLESSIVO USCITE ANNO: 2016 3.500,00 -3.500,00

Pagina 2 di2

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

88
 d

el
 1

2/
09

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
15

/0
9/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i


	PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

